1
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 августа 2019 года

	№ 105/454

г. Вологда

Об отказе в регистрации кандидата на должность Губернатора Вологодской области Анищенко Ольги Ивановны
Проверив документы, представленные в Избирательную комиссию Вологодской области кандидатом на должность Губернатора Вологодской области Анищенко Ольгой Ивановной, выдвинутой избирательным объединением «Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ» на выборах Губернатора Вологодской области 8 сентября 2019 года, Избирательная комиссия Вологодской области установила следующее.

Анищенко Ольга Ивановна 23 июля 2019 года представила в Избирательную комиссию Вологодской области документы для регистрации кандидатом на должность Губернатора Вологодской области. В числе указанных документов для регистрации была представлена 151 подпись депутатов представительных органов муниципальных образований и избранных на муниципальных выборах глав муниципальных образований, находящихся на территории области. В соответствии со статьёй 27 закона Вологодской области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области» (далее по тексту также – Закон области) 151 подпись была проверена, из них на основании пункта 4 части 7 статьи 27 Закона области недостоверной была признана 151 подпись.
Согласно пункту 6 части 2 статьи 28 Закона области недостаточное количество достоверных подписей депутатов представительных органов муниципальных образований и (или) избранных на муниципальных выборах глав муниципальных образований, представленных для регистрации кандидата, является основанием для принятия решения об отказе в регистрации кандидата.

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь статьями 25 – 28 закона Вологодской области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области», постановлением Избирательной комиссии Вологодской области от 4 июня 2019 года № 86/368 «О числе подписей лиц, которое необходимо для поддержки выдвижения кандидата на должность Губернатора Вологодской области на выборах 8 сентября 2019 года» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:

1. Отказать в регистрации кандидата на должность Губернатора Вологодской области Анищенко Ольги Ивановны, выдвинутой избирательным объединением «Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ» на выборах Губернатора Вологодской области 8 сентября 2019 года, в связи с недостаточным количеством достоверных подписей депутатов представительных органов муниципальных образований и (или) избранных на муниципальных выборах глав муниципальных образований, представленных для регистрации кандидата.

2. Выдать Анищенко Ольге Ивановне копию настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в областной газете «Красный Север», сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направить в территориальные избирательные комиссии.

	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области

	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии Вологодской области

	Д.Л. Осипов